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☐ Vragen m.b.t. raadsstuk in commissie WOS

�   Overige vragen.


---------------------------------------------------------------------------------------------------


Vraag 1: Op welke onderdelen heeft Vijfheerenlanden invloed binnen de regiovisie?

Antwoord 1:
Op de regiovisie heeft Vijfheerenlanden geen invloed meer, deze is in 2021 vastgesteld door het college en kent geen einddatum. Vijfheerenlanden heeft wel invloed op de uitwerking van het lokaal uitvoeringsplan dat uit de regiovisie voortkomt.

Vraag 2: Worden professionals in het buitengebied voldoende ondersteund om signalen te herkennen?

Antwoord 2:
Alle professionals worden ondersteund om signalen te herkennen. Organisaties hebben daarnaast ook interne trainingen om hier aandacht aan te besteden en werken met de meldcode.

Vraag 3: Hoe wordt samenwerking tussen instanties lokaal geborgd?

Antwoord 3:
Dat verschilt uiteraard per organisatie-combinatie(s) en welk doel de samenwerking heeft. Daar is geen eenduidig antwoord op te geven. Borgen kan onder andere bestaan uit procesafspraken, contractuele afspraken, structurele contactmomenten en evaluaties.

Vraag 4: Volgens recente cijfers van Veilig Thuis en het CBS is er een groeiende groep ouders die slachtoffer worden van geweld door hun thuiswonende kinderen. Zijn er bij Veilig Thuis of het sociaal team cijfers bekend over het aantal meldingen van huiselijk geweld binnen Vijfheerenlanden waarbij ouders slachtoffer zijn van geweld door thuiswonende kinderen? Is dit een groeiende trend, en zo ja: hoe wordt hierop ingespeeld binnen het uitvoeringsplan?

Antwoord 4:
In 2024 zijn er 15 meldingen gedaan bij Veilig Thuis in verband met oudermishandeling binnen gemeente Vijfheerenlanden. Dit is mishandeling van ouders door thuiswonende kinderen onder de 23 jaar. Waar er een landelijke stijging was te zien, is deze binnen Vijfheerenlanden gelijk gebleven op basis van de cijfers uit 2023 en 2024.
We hebben op dit moment geen zicht in de meest recente cijfers en de betrokkenheid vanuit de sociaal teams.

